
FICHE TARIFS 2019/2020

Communes composant la Communauté d’Alès Agglomération :
ALES - ANDUZE - AUJAC - BAGARD - BOISSET ET GAUJAC - BONNEVAUX - BOUCOIRAN ET NOZIERES - BOUQUET - BRANOUX LES TAILLADES - BRIGNON -
BROUZET LES ALES - CASTELNAU VALENCE - CENDRAS - CHAMBON - CHAMBORIGAUD - CONCOULES - CORBES - CRUVIERS LASCOURS - DEAUX - EUZET
LES BAINS - GENERARGUES - GENOLHAC - LA GRAND'COMBE - LAMELOUZE - LAVAL PRADEL – LEZAN - LES MAGES - MARTIGNARGUES - LE MARTINET -
MASSANES - MASSILLARGUES ATUECH - MEJANNES LES ALES - MIALET - MONS - MONTEILS - NERS - LES PLANS - PORTES - RIBAUTE LES TARVERNES -
ROUSSON - SAINT BONNET DE LA SALENDRINQUE - SAINTE CECILE D'ANDORGE - SAINT CEZAIRE DE GAUZIGNAN - SAINT CHRISTOL LES ALES - SAINTE
CROIX DE CADERLE - SAINT ETIENNE DE L'OLM - SAINT FLORENT SUR AUZONNET - SAINT HILAIRE DE BRETHMAS - SAINT HYPPOLITE DE CATON - SAINT
JEAN  DE CEYRARGUES – SAINT  JEAN  DE SERRE -  SAINT  JEAN DE VALERISCLE -  SAINT  JEAN DU GARD -  SAINT  JEAN DU PIN -  SAINT  JULIEN DE
CASSAGNAS - SAINT JULIEN LES ROSIERS - SAINT JUST ET VACQUIERES - SAINT MARTIN DE VALGALGUES - SAINT MAURICE DE CAZEVIEILLE - SAINT
PAUL LA COSTE - SAINT PRIVAT DES VIEUX - SAINT SEBASTIEN D'AIGREFEUILLE - SALINDRES - LES SALLES DU GARDON – SENECHAS - SERVAS - SEYNES
- SOUSTELLE - THOIRAS - TORNAC - VABRES - LA VERNAREDE - VEZENOBRES

HABITANTS DE LA COMMUNAUTE
D’AGGLOMERATION

HABITANTS HORS COMMUNAUTE
D’AGGLOMERATION

DANSE Plein tarif Tarif Réduit (RSA) Plein tarif Tarif Réduit (RSA)

CURSUS
Eveil

86,00 € 43,00 € 136,00 € 68,00 €

CURSUS
Initiation

163,00 € 81,50 € 244,00 € 122,50 €

HORS CURSUS
Initiation parents/enfants

163,00 € 81,50 € 244,00 € 122,50 €

CURSUS
Enfants  8 ans à 18 ans

205,00 € 102,50 € 300,00 € 150,00 €

HORS CURSUS
Adolescents  14 ans / adultes
(1 cours par semaine)

205,00 € 102,50 € 300,00 € 150,00 €

HORS CURSUS
Adolescents  14 ans / adultes
(2 cours par semaine)

210,00 € 105,00 € 310,00 € 155,00 €

HORS CURSUS
Adolescents  14 ans / adultes
(3 cours par semaine)

220,00 € 110,00 € 325,00 € 162,50 €

HORS CURSUS
Atelier Compo/Impro Adolescents (pour les
participants  à  cette  seule  discipline,  sur
certificat de scolarité)

105,00 € 52,50 € / /

HORS CURSUS
Atelier  Création  /  Rencontres  FFD
Adolescents  (pour  les  participants  à  cette
seule discipline)

50,00 € 25,00 € 70,00 € 35,00 €

THEÂTRE Plein tarif Tarif Réduit (RSA) Plein tarif Tarif Réduit (RSA)

CURSUS
Initiation et cycles  15 ans

205,00 € 102,50 € 300,00 € 150,00 €

HORS CURSUS
Adolescents  14 ans / adultes
(1 cours par semaine)

205,00 € 102,50 € 300,00 € 150,00 €

HORS CURSUS
Adolescents  14 ans / adultes
(2 cours par semaine)

210,00 € 105,00 € 310,00 € 155,00 €

HORS CURSUS
Adolescents  14 ans / adultes
(3 cours par semaine)

220,00 € 110,00 € 325,00 € 162,50 €

HORS CURSUS
Atelier  Histoire  du  Théâtre  (pour  les
participants à cette seule discipline)

60,00 € 30,00 € 90,00 € 45,00 €

COURS DE DANSE COMME DISCIPLINE COMPLÉMENTAIRE POUR LE THÉÂTRE

Adolescents de 13 à 15 ans
(1 cours par semaine)

40,00 € 20,00 € 55,00 € 27,50 €

Cycles  15 ans
(1 cours par semaine)

40,00 € 20,00 € 55,00 € 27,50 €

Adultes
(1 cours par semaine)

40,00 € 20,00 € 55,00 € 27,50 €

Tarifs dégressifs à partir de la 2ème inscription d’une famille :
- 30% à la deuxième inscription

Modalités de paiement :
1/3 lors de l’inscription définitive (septembre)
solde au plus tard le 31 Décembre 2019

Chèques Loisirs de la Caisse d’Allocations Familiales seront acceptés jusqu’au 31 Décembre 2019 dernier délai.

Conditions de remboursement : Voir sur l’extrait du registre des délibérations. (Affiché dans le couloir de l’Ecole de Danse).


